PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br
CNPJ 76.282.698/0000-47

ADENDO 002/2024 - REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024

Lei Paulo Gustavo - Art. 6º, Inciso I, II e III

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

- AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Itambé/PR, por meio da Secretaria Municipal de Cultura,

TORNA PÚBLICO a prorrogação das inscrições do Edital de Chamamento Público para seleção

de Projeto Audiovisual de Produção de Vídeo, com base no Art. 6º, Inciso I, II e III, da Lei Paulo

Gustavo, com o objetivo de valorizar e difundir a itambeenses, seguindo as descritas abaixo:

CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2024

Etapa Atividade Período

1. Publicação do Edital 26/02/2024

2. Período de Inscrições -  Presencial 28/02/2024 à 07/03/2024

(5 DIAS úteis)

3. Análise das Inscrições - Mérito e Habilitação 08/03/2024 à 12/03/2024

 (3 DIAS)

4. Publicação do Resultado Preliminar 13/03/2024

5. Período de Recursos 14/03/2024 à 18/03/2024

(3 DIAS)

6. Publicação do Resultado dos Recursos (se houver) 19/03/2024

7. Publicação do Resultado Final 19/03/2024

8. Chamada para assinatura dos Termos de Execução Cultural A partir de 20/03/2024

9. Prazo para pagamento do recurso Junho de 2024

10. Prazo para realização das Contrapartidas e Envio do

Relatório Final de Execução

31/12/2024

Sendo assim, PRORROGA-SE o prazo de inscrição para o encerramento em 07

de Março de 2024, com o intuito de ampliar o prazo para a apresentação de propostas de

possíveis interessados e oferecer aos artistas mais tempo para prepararem seus projetos.

Itambé/PR,  05 de Março de 2024.

Rosemary Aparecida Bueno

Diretora Municipal de Cultura